
Ev. č.: 1603/17-CSMV
Č. j.: TS-1495/2017

KUPNÍSMLOUVA
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského

zákoníku,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

(dále jen ,,smlouva")
Článek l.

Smluvní strany

Název: Česká republika

Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojeni:
Číslo účtu:
Zastoupené:
Kontaktní osoba:
Telefon:
Fax:
E-mail:

(dále jen nkupující")

a

Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
jejímž jménem jedná:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:
E-mail:
Telefon:
zapsaná v obchodním
vložka 13202.

(dále jen ,,prodávající")

- OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA
organizační složka státu zřízená Zřizovací listinou vydanou
Minsterstvem vnitra pod č.j.: MV - 61877-6/TS-2008 ze dne 25.
záři 2008, v platném znění pozdějších dodatků, a to od 1. ledna
2009.
Za císařským mlýnem 1063, 170 06 Praha 7
75151898
nejsme plátci DPH

Ing, jiřím Beranem, ředitelem OLYMP CENTRUM SPORTU MV
MUDr. Miloš Matouš, tel.:

ROCHE s.r.o.
Sokolovská 685/136f, 186 00 Praha 8 - Karlin
49617052
CZ49617052
RNDr. Tomáš Petr a Frédéric Muller, jednatelé společnosti,

Ing. Hana Ferdová

rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C,

dále společně rovněž označováni jako (,,smluvní strany")

Článek ||.
Předmět smlouvy

1. Touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat za podmínek v ni sjednaných kupujichnu
zboží, specifikované v ČI. Ill. smlouvy, které je předmětem plnění této smlouvy a
současně umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo k tomuto zboží.

Stránka 1z 7



2. Podkladem pro uzavřeni této kupní smlouvy je nabídka prodávajícího ze dne 20.11.2017,
která byla v rámci zadávacího řízeni zveřejněného pod číslem TS-1267/2017 vybrána
jako nejvhodnější.

Článek lil.
Zboží, předáni zboží, vady zboží

1 Předmětem plněni této smlouvy je nákup stolního modulárního analyzátoru
krevních plynů cobas® b 221 (4) dle specifikace uvedené v Příloze č. 1, která je
nedílnou součásti smlouvy (dále jen ,,Příloha č. l"). Tento nákup je určen pro odděleni
zdravotnického zabezpečeni OLYMP CENTRA SPORTU MINISTERSTVA VNITRA.

2. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit sjednanou cenu podle ČI. VI.
smlouvy.

3. prodávající je povinen dodat zboží v množství. jakosti a provedeni, jež určuje tato
smlouva a je povinen zboží zabalit podle zvyklosti, tak, aby nedošlo při jeho dodání do
místa dodáni dle této smlouvy k jeho poškozeni.

4. Kupující je oprávněn odmítnout převzetí zboží, pokud zboží nebude dodáno řádně
v souladu s touto smlouvou a ve sjednané kvalitě, přičemž v takovém případě kupující
důvody odmítnuti převzetí zboží písemně prodávajícímu sdělí, a to nejpozději do pěti (5)
pracovních dnů od původního terminu předáni zboží, přičemž za písemné sděleni
důvodů odmítnuti převzetí zboží lze považovat také email adresovaný kupujíckn na
shora uvedený email prodávajícího. Na následné předáni zboží se použiji ustanoveni ČI.
Ill. odst. 1 až 3 smlouvy.

5. Kupující je oprávněn oznámit vady zboží a uplatnit nároky ze zákonné odpovědnosti
za vady zboží v souladu s § 2099 a násl., § 2112 a násl., § 2161 a násl. a § 2165 a
násl. občanského zákoníku u prodávajiciho kdykoli ve lhůtě dvou (2) let od předáni
zboží. Reklamace vad, na které se vztahuje výše uvedená zákonná odpovědnost za vady
zboží, musí být provedena písemně, přičemž za písemnou reklamaci lze považovat také
email adresovaný kupujícím na shora uvedený email prodávajícího.

6. Pokud kupující uplatni nárok na odstraněni vady zboží (viz. ČI. Ill. odst. 5 smlouvy),
zavazuje se prodávající tuto vadu odstranit nejpozději do deseti (ID) kalendářních dnů od
doručeni reklamace kupujiciho nebo ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše
uvedená lhůta nebyla přiměřená. Reklamace jsou ze strany kupujícího řešeny
pověřeným pracovníkem kupujícího.

7. prodávající je povinen předat zboží kupujichnu po odstraněni vady dle ČI. Ill. odst. 4
smlouvy na náklady prodávajícího.

8. Prodávající prohlašuje, že zboží nemá právni vady ve smyslu § 1920 občanského
zákoníku.

Článek lV.
Doba a místo dodáni, předáni zboží

1. Prodávajicí je povinen dodat smluvené zboží v době nejpozději do 15.12.2017.
2. Místo dodáni: odděleni zdravotnického zabezpečeni, OLYMP CENTRUM SPORTU

MINISTERSTVA VNITRA, Za Císařským mlýnem 1063, 170 06 Praha 7.
3. Prodávající se zavazuje informovat kupujÍcÍho o terminu dodáni zboží nejméně tři (3)

pracovni dny předem.
4. Zboží bude dodáno převzetím zboží kupujícím po potvrzení dodacího listu v místě

dodání. K podpisu dodacího listu je oprávněn pověřený pracovník kupujícího.
Stránka 2 z 7



5. Vady zjevné při dodáni zboží je kupující povinen sdělit prodávajícímu při převzetí zboží,
vady skryté je kupljjÍcÍ povinen sdělit prodávajícímu bez zbytečného odkladu ve smyslu
této smlouvy a příslušných ustanoveni občanského zákoníku (viz. § 2099 a násl., § 2112
a násl. občanského zákoníku).

Článek V.
Vlastnické právo ke zboží a nebezpečí škody na zboží

1. Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží:

- okamžikem převzetí zboží od prodávajÍcÍho (dopravce), převzetí bude prokázánodatovaným podpisem pověřeného pracovníka kupujícího na kterémkoliv průvodním
dokladu.

2. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujÍcÍho okamžikem převzetí zboží od
prodávajícího (dopravce).

Článek VI
Kupní cena a platební podmínky

1. Celková kupní cena za celkovou dodávku předmětu plněni (tj. za stolní modulárni
analyzátor krevních plynů cobas® b 221 (4), specifikovanou v ČI. Ill. odst. 1
smlouvy a dle specifikace uvedené v Příloze č. 1, je stanovena v následujici výši.

Cena celkem 290.000,00 Kč bez DPH

(slovy. dvěstědevadesáttisickorunčeských)
DPH 21% 60.900,00 Kč
Cena celkem 350.900,00 KČ včetně DPH

(slovy: třistapadesáttisicdevětsetkorunčeských)
jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná.

2 Tato sjednaná kupní cena zahrnuje veškeré práce, které jsou součástí předmětu plněni,
vymezeném v ČI. Ill. odst. 1 smlouvy, a tato kupní cena je konečná, nejvýše přípustná a
zahrnuje rovněž veškeré náklady spojené s koupi zboží (dopravu do místa dodání,
skladování, balné, atd.).

3. Kupní cena bude zaplacena na základě faktury vystavené prodávajícím po převzetí
zboží kupujícím. prodávajÍcÍ fakturu vystaví do 10 kalendářních dnů po dodáni a převzetí
zboží kupujícím. Faktura (daňový doklad) vystavená prodávajicím musí obsahovat
náležitosti stanovené právními předpisy, evidenční číslo smlouvy a dále vyčíslení zvlášť'
ceny zboží bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou cenu zboží včetně DPH. Faktura musí tedy
konkrétně zejména obsahovat: označeni faktury a její číslo, firmu (obchodní jméno) a
sídlo prodávajícího i kupujícího, uvedeni množství dodaného zboží a den jeho dodáni,
bankovní spojeni prodávajÍcÍho, cenu dodaného zboží, fakturovanou částku, údaj
splatnosti faktury a další údaje podle § 435 občanského zákoníku.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů
ode dne prokazatelného doručeni faktury kupujícímu na adresu kupujiciho uvedenou
v záhlaví této smlouvy.

5. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsáni fakturované kupní ceny
z bankovního účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. Pokud kupující uplatní
nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě splatnosti faktury, není kupující povinen až do
odstranění vady zboží uhradit kupní cenu zboží. Okamžikem odstraněni vady zboží
začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Stránka 3 z 7



6. Kupujici nebude poskytovat prodávajicimu jakékoliv zálohy na úhradu kupní ceny zboží nebo
jeho části. Faktura bude zaslána na adresu kupujÍcÍho uvedenou v ČI. l. smlouvy ve dvou
vyhotoveních. Platba proběhne výhradně v Kč.

7. Kupujici je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně
či nebude zaslána v předepsaných vyhotoveních. Kupující v takovém případě vytkne
nesprávnosti faktury, prodávající je povinen podle povahy nesprávností fakturu opravit nebo
nově vyhotovit. V takovém případě není kupující v prodlení se zaplacením kupní ceny zboží.
Okamžikem doručeni náležitě doplněné či opravené faktury začne běžet nová lhůta
splatnosti faktury v délce třiceti (30) kalendářních dnů.

Článek VIl.
Práva třetích osob a práva duševního vlastnictví

1. Prodávajici se zavazuje, že při dodáni zboží neporuší práva třetích osob, která těmto
osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv
a práv průmyslového vlastnictví. Prodávající se zavazuje, že kupujícímu uhradí
veškeré náklady, výdaje, škody a majetkovou i nemajetkovou újmu, které kupujichnu
vzniknou v důsledku uplatněni práv třetích osob vůči kupujíchmu v souvislosti s
porušením povinnosti prodávajiciho dle předchozí věty.

Článek VIII.
Povinnost mlčenlivosti a informační povinnosti

1. prodávající se zavazuje zachovávat ve vztahu ke třetím osobám mlčenlivost o
informacích, které při plněni této smlouvy získá od kupujícího nebo o kupujíckn či jeho
zaměstnancích a spo|upracovnÍcÍch a nesmí je zpřístupnit bez písemného souhlasu
kupujícího žádné třetí osobě ani je použít v rozporu s účelem této smlouvy, ledaže se
jedná:

a. o informace, které jsou veřejně přístupné, nebo
b. o případ, kdy je zpřístupnění informace vyžadováno zákonem nebo závazným

rozhodnutím oprávněného orgánu.

2. Prodávající je povinen zavázat povinnosti mlčenlivosti podle odstavce 1 všechny
osoby, které se budou podílet na dodáni zboží kupujicMu dle smlouvy,

3. Za porušení povinnosti mlčenlivosti osobami, které se budou podílet na dodáni zboží
dle této smlouvy, odpovídá prodávající, jako by povinnost porušil sám.

4. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončeni účinnosti smlouvy.
5. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami bude probíhat prostřednictvím osob

oprávněných jednat jménem smluvních stran, kontaktních osob, popř. jimi pověřených
pracovníků.

6. prodávající je povinen bezodkladně informovat kupujÍcÍho o svém hrozícím úpadku.

7. prodávajici je povinen bezodkladně, nejpozději však týž den, informovat kupujícího o
skutečnosti, že na něj byl podán insolvenčni návrh třetí osobou nebo, že na sebe sám
prodávajici podal insolvenční návrh.

Článek lX.
Smluvní pokuty a odstoupeni od smlouvy

1. V případě nedodrženi terminu dodáni a předáni zboží podle ČI. Ill. a lV. ze strany
prodávajiciho, v případě nepřevzetí zboží ze strany kupujícího z důvodů vad zboží

Stránka 4 z 7



nebo v případě prodlení prodávajícího s odstraněním vad zboží (viz. ČI. Ill. odst. 5 a 6
smlouvy) je prodávající povinen uhradit kupujicímu smluvní pokutu ve výši 0,05 %
z celkové ceny zboží včetně DPH za každý, byt' i započatý, kalendářní den prodlení.

2. jestliže se závazek prodávajícího podle ČI. VIl. ukáže nepravdivým nebo zavádějícím
nebo prodávající poruší jiné povinnosti podie ČI. Vil. smlouvy, zavazuje se prodávající
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.500,- KČ
(slovy: jedentisicpětsetkorunčeských) za každé jednotlivé porušení povinnosti.

3. jestliže prodávajici poruší jakoukoh povinnost podle ČI. y|||., zavazuje se prodávající
uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1.500,- Kč
(slovy: jedentisÍcpětsetkorunčeských) za každé jednotlivé porušeni povinnosti.

4 Kupuj|cí je povinen zaplatit prodávajícimu za prodlení s úhradou faktury po sjednané
lhůtě splatnosti úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky dle příslušné faktury za
každý, byt' i započatý, kalendářní den prodlení.

5. Sn¶uvni pokuta a úrok z prodlení jsou splatné do čtrnácti (14) kalendářních dnů ode
dne jejich uplatněni.

6. Zaplacením smluvní pokuty se nezbavuje prodávajÍcÍ povinnosti splnit závazky smluvní
pokutou utvrzené (viz, ČI, lX. odst. 1, 2, 3 a ČI. X. odst. 4 smlouvy). Zaplacením smluvní
pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody.

7. Za podstatné porušeni této smlouvy prodávajícím, které zakládá právo kupujícího na
odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména:

a) prodlení prodávajiciho s dodáním zboží o vÍce než sedm (7) kalendářních dnů;

b) nepravdivé nebo zavádějící prohlášeni prodávajiciho podle ČI. VIl.;

C) porušení jakékoli pov|nnost| prodávajícího podle ČI. VIl. nebo ČI. VIIL:
d) postup prodávajícího při dodání zboží v rozporu s pokyny kupujícího.

8. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že
a) vůči majetku prodávajiciho probíhá insolvenčni řízeni, v němž bylo vydáno

rozhodnuti o úpadku, pokud to právni předpisy umožňuji;

b) insolvenčni návrh na prodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího
nepostačuje k úhradě nákladů insdvenčniho řízeni;

c) prodávající vstoupí do likvidace.

9. prodávající je oprávněn od smlouvy odstoupit v případě, že kupující bude v prodlení
s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po dobu delší než
třicet (30) kalendářních dnů.

10. Kupující je oprávněn vypovědět tuto smlouvu kdykoliv s třicetidenní (30) výpovědní
lhůtou, která počíná běžet prvním dnem násiedujicim po doručeni výpovědi. v takovém
případě je prodávající povinen učinit již jen takové úkony, bez nichž by mohly být zájmy
kupujÍcÍho vážně ohroženy.

11. Účinky každého odstoupeni od smlouvy nastávají okamžikem doručeni písemného
projevu vůle odstoupit od této smlouvy druhé smluvní straně. Odstoupeni od smlouvy
se nedotýká zejména nároku na náhradu škody, smluvní pokuty a povinnosti
mlčenlivosti.

Stránka 5 z 7



Článek X.
Záruka za jakost a sankce za její nedodrženi

1. Prodávající v souladu s ČI, |||. odst. 5 smlouvy odpovídá za vady zboží ze zákona po
dobu dvou (2) let ode dne řádného předáni zboží a současně poskytuje prodávající
kupujícímu v souladu s § 2113 a násl. a § 2165 a násl. občanského zákoníku záruku
za jakost, čímž se prodávající zavazuje, že zboží dle této smlouvy bude po určitou
dobu způsobilé k použiti pro obvyklý účel či že si zachová obvyklé vlastnosti (tj. ručí za
kvalitu zboží dle této smlouvy po dobu niže stanovenou od data předáni kupujícímu za
podmínek uvedených v záruční listině) a tuto záruku za jakost se zavazuje
poskytnout po dobu 24 měsíců ode dne řádného předáni zboží (v souladu s ČI. Ill.
této smlouvy).

2 Reklamace vad, na které se vztahuje výše uvedená záruka za jakost, musí být
provedena písemně, přičemž za písemnou reklamaci lze považovat také email
adresovaný kupujícím na shora uvedený email prodávajIcího.

3. prodávajici se zavazuje odstranit jim uznané reklamované vady (viz. ČI, X. odst. 2
smlouvy) ve lhůtě deseti (IQ) kalendářních dnů od doručeni reklamace kupujícího nebo
ve lhůtě stanovené kupujícím, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.

4. Prodávající je povinen v případě prodlení s vyřízením reklamace zaplatit kupujichnu
smluvní pokutu ve výši 500,- KČ, a to za každý případ a za každý, byt' i započatý,
kalendářní den prodlení. Sjednanou smluvní pokutu je povinen zaplatit do čtrnácti (14)
kalendářních dnů ode dne jejího uplatněni.

5. Reklamace jsou ze strany kupujicího řešeny pověřeným pracovníkem.

Článek XI.
Ostatní ujednáni

1.

2.

3.

4.

5.

Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu (nejpozději však do tři dnů)
oznámit druhé smluvní straně změnu údajů v záhlaví smlouvy. Strana, která včas a
řádně neoznámila změnu kontaktních údajů, se nemůže dovolávat nedoručeni
oznámeni, či výzvy druhou stranou.
prodávající není bez předchozího písemného souhlasu kupujÍcÍho oprávněn postoupit
práva a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.
prodávající je povinen dokumenty souvisejici s prodejem zboží dle této smlouvy
uchovávat nejméně po dobu deseti (ID) let od konce účetního období, ve kterém došlo
k zaplacení poslední části ceny zboží, popř. k pô$|ednÍmu zdanitelnému plněni dle této
smlouvy, a to zejména pro účely kontroly oprávněnými kontrolními orgány.
Prodávajici je povinen upozornit kupujícího písemně na existující či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmu vznikne nebo vyjde najevo, pokud prodávající
i při vynaložení veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této
smlouvy.
Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších
údaju uvedených ve smlouvě včetně kupní ceny zboží.

Článek XII.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do ukončeni záruční doby na zboží (tj.
záruky za jakost zboží), m|n|má|ně však do ukončeni zákonné odpovědnosti za vady
zboží (viz. ČI. Ill odst. 5 a ČI. X. smlouvy).

Stránka 6z 7



2. Kontaktní osoby smluvních stran uvedené v ČI. l jsou oprávněny k poskytováni
součinnosti dle této smlouvy, nejsou však jakkoli oprávněny či zmocněny ke sjednávání
změn nebo rozsahu této smlouvy.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
V případě nepodepsání smlouvy v jeden den, nabude smlouva platnosti pozdějším
datem podpisu jedné ze smluvních stran. Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy
povinnosti OLYMP CENTRUM SPORTU MINISTERSTVA VNITRA uveřejňovat
uzavřené smlouvy v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv) a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavřeni smlouvy. Pokud
mají obě smluvní strany povinnost uveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní
strany se dohodly, že tuto smlouvu do registru smluv vloží OLYMP CENTRUM
SPORTU MINISTERSTVA VNITRA. Tato smlouva, na niž se vztahuje povinnost
uveřejněni prostřednictvím registru smluv, nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění.

4. Právní vztahy mezi stranami této smlouvy vzniklé na základě této smlouvy, neupravené
přímo touto smlouvou, se řídí účinnými právními předpisy, zejména podle § 2079 a
násl. občanského zákoníku.

5. Tato smlouva může být měněna nebo doplňována jen písemnými, očíslovanými a
datovanými dodatky odsouhlasenými a podepsanými oběma smluvními stranami, které
se stanou nedílnou součástí této smlouvy.

6. Smluvní strany se zavazuji, že veškeré spory vzniklé v souvislosti s realizaci smlouvy
budou řešeny smírnou cestou - dohodou. Nedojde-li k dohodě, budou spory řešeny
před příslušnými obecnými soudy.

7. Veškerá korespondence mezi smluvními stranami, včetně jejich prohlášeni, je ve
vztahu k této smlouvě irelevantní, není-li ve smlouvě stanoveno jinak.

8. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž dva (2) obdrží kupující
a dva (2) prodávajÍcÍ. KupujÍcÍ po podpisu této smlouvy vyznačí na všechny stejnopisy
evidenční číslo této smlouvy.

9. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně, že
považuje obsah této smlouvy za určitý a srozumitelný, a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavřeni této smlouvy rozhodujÍcÍ, na důkaz čehož připojuji
smluvní strany k této smlouvě své vlastnoruční podpisy.

10. Nedílnou součásti smlouvy jsou niže uvedené přílohy:
Příloha č. 1 - specifikace zboží (?:y),MA ,Mb

v Pck ľ .. d,, ...,,!!i - z. Zo \Ľ v

Za kupujíc|'ho:

OLYMP CENTRUM SPORTU
MINISTERSTVA VNITRA

Za prodávajÍcÍho:

' "

D ate|é
ROCHE s.r.o.

Stránka 7 z 7



Příloha č. 1 - specifikace zboží

(Roche)

Technický popis přístroje cobas® b 221 (4)'

plně automatický analyzátor acidobazické rovnováhy:

- automatická kapalinová kalibrace
- analyzátor nepoužívá ke kalibraci žádné plyny
- roztoky jsou jednoduše vyměnitelné dle potřeby
- odpad v bezpečně uzavřené nádobě, jednoduše odstranitelný
- malá spotřeba vzorku, analýza již ze 40 úl
- možnost měřeni z kapilární, venózní, arteriální krve, séra, plazmy, acetátových abikarbonátových dialyzačních roztoku
- možnost vkládáni vzorků z kapilár, stříkaček, mikrosamplerů a dalších běžných odběrovýchmateriálu
- automatické nasáváni a zpracováni vzorku
- automatická detekce sraženin a vzduchových bublin, automatická náprava problémů
- automatické čištěni jednotlivých modulu, automatická dekontaminace
- elektrody bezúdržbové, bezkabelové, průtokové, snadno vyměnitelné
- výsledky analýzy během jedné minuty
- v průběhu analýzy mohou být zadávána data týkajicí se obsluhy, pacienta, vzorku (typvzorku, typ krve) a další vstupní hodnoty potřebné pro výpočet kalkulovaných parametrů

(aktuálniteplota pacienta,FiO2, tHb a další)
- nastavení normálních hodnot s ohledem na věk pacienta
- před začátkem měřeni mohou být vybrány konkrétní parametry pro požadovanou analýzu,lze zvolit prioritu měřených parametrů-úspora času měřeni a množství vzorku
- automatický tisk výsledků s uvedením referenčních rozmezí (vestavěná tepelná tiskárnas možnosti vypnutí)
- automatické ukládáni výsledku měření, kalibraci, kontrol do databáze, možnost okamžitéhonebo dodatečného exportu a zálohováni dat
- možnost statistiky, porovnáni výsledků jednotlivých pacientu, přehledu a kontroly dat(výsledky pacientských měřeni i kontrolních měřeni, databáze údržby a zásahů do přístroje,

databáze kalibraci)
- několik možnosti grafického vyhodnoceni měřených výsledků a kontrol (acidobazická mapa,trendová mapa jednotlivých parametrů pro každého pacienta, Levey- Jenningsuv graf)
- pravidla multirules, Westgardova pravidla, korelace
- dotyková barevná obrazovka, jednoduchý grafický software, jednoduchý intuitivní ovládacíprogram včetně nápovědy a asistenta - vše v češtině
- automatická detekce hladiny reagencii a registrace výměny kontejnerů s reagenciemi,grafické zobrazení hladiny reagencii
- čtečka čárového kódu k načtení identifikace operátora, pacienta, vzorku
- načítáni nových sensorú a nového kontrolního materiálu čárovými kódy
- snadné připojeni k počítačové síti (LIS/NIS)
- pravidelný bezplatný upgrade softwaru
- minimálni nároky na provozní údržbu
- pravidelná preventivní prohlídka předepsaná výrobcem lx ročně

ROCHE s.r.o.
Sokolovská 685/136f

' 186 00 Praha 8
Tel,:
Fax:

IČO: 49617052 Společnost je zapsaná v obch. rejstříku vedeného
DIČ: CZ49617052 Městským soudem v Praze. odd. C vložka 13202
č. účtu:
Bank. spojení



Příloha č. 1 - specifikace zboží

(Ro'hg

Měřené parametry:
Modul krevních plynů:
pH
PCO,
PO,
barometrický tlak

Modul COOX:
celkový hemoglobin (ctHb), deriváty O,Hb, COHb, MetHb, HHb,
Hematocrit (Hct), Bilirubin (certifikovaný novorozenecký)
Saturace (ŠÓ2)

Modul iontů:
Na+
K+
iCa2+
Cl-
Het

Kalkulované parametry:
BE, BE,,,, BE,,,, BB, CHCO,", st pH, CtO,.,,HCO,, PO,',PCO,', CtO,, CH', AaOO,, zkrat a další
(celkem 24 parametrů)

Vzorky:
plná krev, sérum, plazma, dialyzát, kontrolní materiál

Kalibrace:
pIně automatická programovatelná kapalinová kalibrace všech parametrů
Systémová kalibrace lx za 24 hodin, doba trvání méně než 15 min
Dvoubodová kalibrace 1 x za 12 hodin, doba trvání méně než 5 min
jednobodová kalibrace1x za hodinu, doba trvání méně než 2 min
Volitelná manuálni kalibrace pro stav připraven

Elektrody:
bezúdržbové, průtokové, bez připojovacích kabelů, malé velikosti, snadno jednotlivě vyměnitelné

ROCHE s.r.o.
Sokolovská 685/136f
186 ClO Praha 8

IČO: 49617052 Společnost je zapsaná v obch. rejstříku vedeného
DIČ: CZ49617052 Městským soudem v Praze, odd. C vložka 13202



Příloha č. 1 - specifikace zboží

Vstup pro vzorek:
automatická bezdotyková aspirace vzorku ze stříkačky nebo vstřikováni ze stříkačky, automatická
aspirace z kapiláry, mikrosampleru a z dalších běžně užívaných odběrových materiálů

Zpracování dat:
PC s min. 5x 96 MB harddiskem
Monitor - vestavěná plochá barevná LCD obrazovka 10.8" (dotyková obrazovka)
Tepelná tiskárna - vestavěná, 100 mm, grafický tisk
Disketová mechanika
Snímač čárového kódu - konektor rozhraní na zadním panelu přistroje

Interface:
4x RS 232, lx para|e|n|' (externítiskárna), lx externí klávesnice, lx VGA, lx port
pro snímač čárového kódu,1x USB port
K rozhraní se směji připojit pouze jednotky na zpracováni dat vyrobené podle norem
IEC 950 (UL1950).

Volitelné součásti:
Auto QC modul - vysu novaci modul na kontrolní vzorky- automatický systém kontroly kvality
s kapacitou do 120 ampuli
UPS záložni

přístroj byl zkonstruován a zkoušen podle následujících evropských norem:
-IEC/EN 61010-1:2001
- IEC/EN 61010-2-101:2002
- IEC/EN 61010-2-081:2002 + A1:2003

Toto zařIzení je laserový výrobek třídy l a je v souladu s normami FDA Radiation Performance
Standards, 21 CFR Subchapter J
Tento přistroj je zařazen do třídy ochrany l podle IEC /EN 61010-1.
přistroj splňuje podmínky kategorie přepětí ||.
přistroj splňuje podmínky pro stupně znečištěni 2.
Tento přistroj je vhodný pro dlouhodobý provoz v krytých prostorech.

Elektrická data

Rozsah sit'ového napětí: 100 až 240 V AC (povolená odchylka ±10 %)
Frekvence: 50/60 Hz
Požadovaný výkon: 200 W

Klasifikace

Třída ochrany: l
Kategorie přepětí: Il
Stupeň znečištění: 2

Hladina hlučnosti

Při všech provozních stavech: min. 37,0 dB
max. 51,8 dB

Rozměry: (Š x h x V): 60 x 51 x 59 cm
H motnost: 45 kg (bez reagencii s AQC modulem včetně)

ROCHE s.r.o.
Sokolovská 685/136f

" 186 00 Praha 8
Tel.:
Fax:

IČO: 49617052 Společnost je zapsaná v obch. rejstříku vedeného
DIČ: CZ49617052 Městským soudem v Praze. odd, C vložka 13202



Příloha č. 1 - specifikace zboží

Požadavk'y zadavatele a vyjádřeni dodavatele:

Analyzátor krevních plynů: ANO
Stolní modulárni analyzátor krevních plynů s
integrovaným vysouvacím modulem na vzorky, který je
volitelným přis|ušenstvim.
Podle kombinace a konfigurace lze v plné krvi, séru, ANO
plazmě, acetátových a
bikarbonátových dialyzačních roztocích a kontrolním
materiálu měřit následujici
parametry:

pH
Krevní plyny - BG (PO2, PCO2)
Elektrolyty - IŠE (Na+, K-f, CI-, Ca2+)
Hematokrit (Het)
Metabolity - MSS
celkový hemoglobin (tHb)
Saturace kyslíkem (SO2)
Deriváty hemoglobinu - COOX (O2Hb, HHb, COHb,

MetHb)
Bilirubin (u novorozenců)

Konfigurace: ANO
systém BG, pH, IŠE, Het, COOX, Bili
Během měřeni či kalibrace nebo jiných procesů je ANO
možné současně pracovat s databází, provádět některá
nastaveni nebo zobrazovat obecné informace.
jednotlivé vzájemně nezávislé programové režimy jsou ANO
vymezeny takto:
Analyzátor - Měřeni, kontrolní měření, systém, kalibrace,

běžně používané funkce (rychlý přistup)
Nastaveni - Nastaveni přistroje
Databáze - Údaje o pacientech, měřeních, kalibracích,

kontrole kvality a přístroji

ROCHE s.r.o.
Sokolovská 685/136f
186 00 Praha 8
Tel.:
Fax:

IČO: 49617052 Společnost je zapsaná v obch. rejstříku vedeného
DIČ: CZ49617052 Městským soudem v Praze. odd C vložka 13202


